
Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalendáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.cz nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Chlumský, chlumsky@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ZÁŘÍ 2024

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390
mic@jicin.org, www.jicin.cz

Otevírací doba: po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 15:00, ne 10:00 - 14:00

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

24. 9. |19:00| OLDŘICH HAVLÍČEK - JIČÍN NA POHLEDNICÍCH 2, další 
           procházka ulicemi města Jičína s Oldou Havlíčkem.
25. 9. |10:00| OLDŘICH HAVLÍČEK - JIČÍN NA POHLEDNICÍCH 2, další 
           procházka ulicemi města Jičína s Oldou Havlíčkem. 

KOMPLETNÍ PROGRAM BIOGRAFU NALEZNETE NA WWW.KZMJ.CZ

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: so - ne, státní svátek 9:00 - 16:00, ve všední dny po 
předchozí domluvě
Přijímáme přihlášky do přírodovědného a do historického kroužku pro děti ze 
základních škol od 2.třídy, bližší informace na www.mpcr.cz nebo na telefonu 
732 858 380.
21. 9. |13:00| 158. VÝROČÍ BITVY U JIČÍNA, vzpomínková akce u pomníků 
      v Prachovském sedle, pietní akt, připomenutí událostí, které proběhly ve 
zdejší krajině, bitevní ukázka.

TYFLOCENTRUM, detašované pracoviště Jičín
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

11. 9. |14:00| NÁVŠTĚVA HOTELU RESTART JIČÍN, posezení při kávě či jiném 
            nápoji s možností netradiční vyhlídky na město Jičín, Sraz u zastávky MHD – 
sportovní areál.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

Přihlášení na kroužky bude spuštěno online 26. 8.
Kroužky v novém školním roce začínají 30. 9.
11., 12., 15. 9. |18:00, 19:00, 20:00| PROMÍTÁNÍ VESMÍRNÉ POHÁDKY 3-2-1 
           START, s následným pozorováním dalekohledy. Nutná rezervace 
na www.hvezdarnajicin.cz.

12. a 14. 9. ŠIFROVACÍ PŘÍBĚHOVÁ HRA, účastníci Klubu logických
           a deskových her při ZŠ Bodláka a Pampelišky připravili v rámci festivalu 
Jičín - město pohádky příběhovou šifrovací hru. Zájemci o hru se budou moci 
přihlásit na konkrétní čas předem přes přihlašovací formulář na webu školy.
20. 9. |8:30-16:00| UČENÍ SE FINANČNÍ ZODPOVĚDNOSTI, zveme všechny 
           pedagogy žáků 2. stupně ZŠ a studentů středních škol na seminář za-
měřený na praktické využití poznatků z oblasti finanční gramotnosti ve školní 
praxi. Nabídne metody, jak rozvíjet osobní finanční gramotnost, finanční 
zodpovědnost a kritické myšlení dětí a žáků o současném finančním světě. 
Učebna v 1. patře zámku.

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.
PROJEKT MAP JIČÍN
tel.: 724 535 871, e-mail: map@otevrenezahrady.cz
Web: http://map.otevrenezahrady.cz/

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út - pá 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 - 18:00
     Vstupné: 25 Kč děti, studenti, senioři, 40 Kč dospělí, děti do 3 let zdarma

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út - pá 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 - 18:00
   Vstupné: 35 Kč děti, studenti, senioři, 50 Kč dospělí, děti do 6 let zdarma

1. 9. |17:00| ADÉLA KOUDELKOVÁ, písničkářka z Jičína s písněmi o životě za 
          doprovodu kytary a foukací harmoniky. Zámecký park, vstupné zdarma.
7. 9. |16:00| PAVOUK ČENDA, představení na motivy knihy Pavla Čecha 
          Dobrodružství pavouka Čendy. Jezuitská kolej, vstupné 60 Kč, tvořivá 
dílna pro děti od Balbinea před představením.
8. 9. |17:00| BRNKAČKA BRNKÁ PRO APROPO, tradiční benefiční koncert 
          kapely Brnkačka. Zámecký park, vstupné dobrovolné, výtěžek z akce 
bude věnován na podporu klientů Apropa Jičín.
18. 9. |19:00| ROZMARNÉ LÉTO - PŘEDPLATNÉ „A“, tento způsob léta zdá 
se mi poněkud nešťastným. Předprodej vstupenek v MIC Jičín. Masarykovo 
divadlo.
23. 9. |19:00| DIVADLO VIZITA: JÍM V ČÍNĚ, jedinečné uskupení umělců 
          rotujících kolem ústřední postavy Jaroslava Duška. Předprodej vstupe-
nek v MIC Jičín. Masarykovo divadlo.
25. 9. |19:00| MANUÁL ZRALÉ ŽENY - HALINA PAWLOWSKÁ, není nic 
          špatného na tom být zralá žena, i když slovo „zralá“ mi připomíná sýr, 
u kterého je nejvyšší čas ho zkonzumovat. Předprodej vstupenek v MIC Jičín. 
Masarykovo divadlo.
30. 9. |19:00| POSLEDNÍ ČLOVĚK NA ZEMI - ZRUŠENO!, vstupné za 
          vstupenky zakoupené online bude automaticky vráceno na účet, ze 
kterého byly zakoupeny. Ostatní vstupenky se vracejí v MIC Jičín.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

DOVOLENÁ V JIČÍNĚ
www.jicin.cz

Od poloviny června do poloviny září se v Jičíně můžete těšit na pestrý 
program bohatý na kulturní zážitky, ponaučení i relaxaci na různých místech 
Jičína a jeho okolí. Věřte, u nás se nudit nebudete. Připravené jsou komento-
vané prohlídky, koncerty, divadelní představení nebo třeba výtvarné dílny  
a soutěže pro děti. Široká nabídka nejen kulturních akcí je určená turistům  
i místním. Více naleznete v kalendáři akcí na www.jicin.cz/dovolena-v-jicine.

9. 9. |18:30| MUZIKOTERAPIE S LUCIÍ DOUŠOVOU, pohlazení vibracemi 
           léčivých nástrojů a chao gongu. SMS rezervace na čísle 724 943 971. 
10 . 9.  |9:00| POUŠTĚNÍ DESEK S DUŠANEM, v Péči o duševní zdraví (17.                
           listopadu 861, 1. patro, ve výtahu č. 2).  
26.  9.  |9:00| FILM S DUŠANEM, v Péči o duševní zdraví (17. listopadu 861, 
          1. patro, ve výtahu č. 2).  

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ, Z. S.
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, 493 592 554,
 pdz-jc@pdz.cz, www.pdz.cz

28. 9. |19:00| SLAVNOSTNÍ KONCERT KE DNI ČESKÉ STÁTNOSTI A ROKU 
           ČESKÉ HUDBY, přijďte s námi oslavit důležitý český svátek. Kostel sv. 
Ignáce z Loyoly v Jičíně, předprodej vstupenek v MIC Jičín.

FESTIVAL HUDBA Z RÁJE
umělecká ředitelka: Karolína Cingrošová Žmolíková 
zmolikovakarolina@gmail.com



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

5. 9. |9:00-11:00| ČTIPÍSKOVO KLUBÍČKO, pravidelný klub pro rodiče a děti od 
        0 do 3 let v rámci projektu S knížkou do života I, pobočka Nové Město.
5. 9. |15:00-17:00| ČTIPÍSKOVO KLUBKO, pravidelný klub pro rodiče a děti od 
        3 do 6 let v rámci projektu S knížkou do života II, pobočka Nové Město.
5. 9. |15:00| DIGITÁLNÍ HYGIENA, Klub aktivních seniorů AKSE, Deniska. 
12. 9. |17:00| BESEDA S LEOŠEM KYŠOU / FRANTIŠKEM KOTLETOU,  
       vstupné 100 Kč, Deniska.
13. 9. |11:00| BESEDA S LUKÁŠEM PAVLÁSKEM, pro děti ZŠ a veřejnost, 
        dospělí vstupné 100 Kč
13. 9. |13:30| SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE, ceny 
        vítězům předá Lukáš Pavlásek, LD Srdíčko.
17. 9. |18:00| BESEDA SE SPISOVATELEM ŠTĚPÁNEM JAVŮRKEM, vstupné
       50 Kč, Deniska.
24. 9. |18:00| TAJEMSTVÍ TŘINÁCTÝCH KOMNAT, představení literárního 
     sborníku a jeho autorů z Jičínska - Ilony Pluhařové, Václava France, Pavla 
Velešovského aj., Deniska.
POČÍTAČOVÉ KURZY (NEJEN) PRO SENIORY 2024
CENA: 60 Kč / 1 lekce. Počítačové kurzy zajišťuje knihovnice Andrea Scháňková. 
Na jednotlivé lekce je nutné se předem přihlásit kvůli omezenému počtu 
počítačových míst, osobně v knihovně, telefonicky na tel. 493 532 833 nebo 
e-mailem: schankova@knihovna.jicin.cz
10. 10. |15:00-17:00| SEZNÁMENÍ S POČÍTAČEM, ZÁKLADNÍ PRÁCE 
         S POČÍTAČEM
24. 10. |15:00-17:00| INTERNET
31. 10. |15:00-17:00| TEXTOVÝ EDITOR WORD

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba zámecké galerie: út – ne 10:00 – 17:00 
Otevírací doba Šolcova statku: st – čt na objednání, pá – ne 10 - 17
Vstupné do galerie: rod. 150 Kč,  dosp. 70 Kč, sníž. 30 Kč 
V PROVOZU JE POUZE GALERIE, V MUZEU PROBÍHÁ REKONSTRUKCE
Zámecká galerie:
do 15. 9. IMAGINÁRIUM: ARÉNA PŘEDSTAVIVOSTI DIVADLA BRATŘÍ 
          FORMANŮ A JEJICH PŘÁTEL
Šolcův statek (Šolcova 133, Sobotka):
do 31. 10. JAN ŠTOHANZL: SKLENĚNÉ OBJEKTY
AKCE:
26. 9. |16:30| TOMÁŠ MANGEL: MARKVARTICE SÍDLO ARISTOKRACIE, ČI 
          SVATYNĚ DOBY LATÉNSKÉ?,  přednáška, Šolcův statek v Sobotce.
27. 9. |16:30| TOMÁŠ MANGEL: MARKVARTICE SÍDLO ARISTOKRACIE, ČI 
          SVATYNĚ DOBY LATÉNSKÉ?,  přednáška, Fara Robousy.

19. 9. - 21. 9. OSLAVY 400 LET JIČÍNSKÉHO GYMNÁZIA, po všechny dny bude 
        připraven bohatý program. Bližší informace naleznete na www.gymjc.cz
18. 9. |18:00-22:00| ROCK FOR GYMPL, koncert školních kapel v zámeckém parku,
       speciálním hostem večera bude Michal Malátný. Vstupné 150 Kč dospělí, 100 Kč 
studenti. Vstupenky je možné zakoupit v MIC Jičín.  Akce bude v případě nepříznivého 
počasí přesunuta do Masarykova divadla. 

e DALŠÍ ZÁŘIJOVÉ AKCE

Otevírací doba kavárny: po-ne 10:00-18:00
6. - 8. 9. LODŽIE WORLDFEST, festival world music, alternativní hudby 
      a netradičního divadla v areálu barokního letohrádku Valdštejnské lodžie. 
Vstupenky a program najdete na www.worldfest.cz.
15. 9. |15:00| BABÍ LÉTO V SEDLIČKÁCH, sousedská slavnost osady Sedličky.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, info@valdstejnskalodzie.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM A  GALERIE V ŽELEZNICI
Muzejní 181, 507 13 Železnice, www.muzeumvzeleznici.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

Otevírací doba: út - ne: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30, 1. středu v měsíci vstup do 
          muzea zdarma (4. 9. 2024)
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY, muzea a interiéru roubené chaloupky 
         s expozicí Pěstování a zpracování lnu – více informací na webu.
HISTORIE LÁZNÍ V ŽELEZNICI, nová stálá expozice věnovaná v chodbě 
         v 1. patře muzea. 
do 29. 9. DRAHÉ KAMENY ZE ŽELEZNICE A OKOLÍ, tradiční letní výstava 
         drahých kamenů.
do 29. 9. TEREZA M. KRÁSENSKÁ – MÓDA V PROMĚNÁCH ČASU, unikátní 
         výstava prezentuje dějiny odívání a netradiční formou přibližuje modely 
historických oděvů od období antiky do roku 1900. 

od 21. 8. VÝSTAVA OBRAZŮ AKADEMICKÉHO MALÍŘE JIŘÍHO HANUŠE 
         A BÁRY HANUŠOVÉ

KAVÁRNA REPUBLIKA
Valdštejnovo nám. 38, tel.: +420 734 623 823

RODINNÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel.: 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.rckapicka.cz

Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pravidelný program: po - čt: 9:00 - 11:00, pá: 10:00 - 12:00
Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pondělí: MIMIKLUB, odpoledne: 16:00 MALÍ VÝTVARNÍCI, úterý: HRÁTKY 
S BATOLÁTKY středa: ZVYKÁČEK, čtvrtek: ZPÍVÁNKY, pátek: SPOLU
jedno odpoledne: MONTESSORI MINIPRACOVNA (upřesněno na webu)
26. 9. |14:00| NENÁSILNÁ KOMUNIKACE, kurz, více informací na webu.
od 8. 10. |18:30| ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ, kurz 10 lekcí, pro přihlášené ženy. 

31. 8. |17:00| VERNISÁŽ ZÁŘIJOVÉ VÝSTAVY, na Turistické chatě Prachov.
1.  9.  - 30. 9. VÝSTAVA: PRACHOVSKÝ VÝTVARNÝ PLENÉR, výstava 
         probíhá také na Turistické chatě Prachov.
1. 9. |16:00| OSLAVA 20 LET KAVÁRNY AMOS, vstup volný.
25. 9. |19:00| KRÁSNÁ ZEM, poetický večer Pavly Bartkové z Dolního 
        Bousova. Vstupné 150 Kč. 

KAVÁRNA AMOS
Komenského nám. 57, tel.: +420 737 100 078

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

 do 30. 9. VLASTIMIL MUŽÍČEK malované obrazy. 

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 733 527 867
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz

11. - 15. 9. FESTIVAL JIČÍN MĚSTO POHÁDKY, 33. ROČNÍK, 
      LETOS S PODTITULEM VĚDA DĚDA VŠEVĚDA.
MŮŽETE SE TĚŠIT NA: pohádkový průvod, vystoupení škol a souborů, zábavnou 
vědu, pohádkové dílny, technický park, pestrý trh, besedy, gastro pro mlsné jazýč-
ky, workshopy, kolobrndění, průvod se světýlky, vláček po městě, kavárna POTMĚ, 
pelášení v lipách, kolotoče u zimního stadionu a mnoho dalšího.
KONCERTY: Barbora Poláková, Kašpárek v rohlíku, Bombarďák, Yellow sisters, 
Tereza Balonová, Bar‘s Brothers, Míša Růžičková, BibiBum, Nedloubej se v nose a 
další.
DIVADLA A VYSTOUPENÍ: V.O.S.A, iQLANDIA, Buchty a loutky, Damúza. Víťa 
Marčík, ÚDiF, Tygr v tísni, science ON, Řev na hřišti a spousta dalších. 

KOMPLETNÍ PROGRAM A INFO NALEZNETE NA WWW.POHADKA.CZ

LESNÍ ŠKOLKA OSTRUŽINKA: 1) Lesní školka Ostružinka, 2) Hlídání dětí 
individuálně i ve skupině, 3) pravidelné výtvarné a hudební dílničky otevřené 
pro veřejnost, 4) profesionální doučování – předměty ZŠ.
AKCE RELAXAČNÍHO CENTRA: 
KONZULTACE PRO EMOČNÍ ROVNOVÁHU - u dětí, dospělých i zvířat: Bachovy 
esence na míru – namíchání osobní lahvičky; esence Aura-Soma – energetická 
harmonizace dle intuitivního výběru.
HARMONIZACE/ODBLOKOVÁNÍ PŘÍČIN (NEJEN ZDRAVOTNÍCH) PROBLÉMŮ - za 
asistence certifikovaných lektorů: metody EFT, rodinné konstelace (i individu-
álně), automatická kresba. Vše za asistence certifikovaných lektorů.

JURTA JIČÍN: PŘÍRODNÍ OÁZA V CENTRU MĚSTA
Fügnerova 295, 506 01 Jičín, FB Lesní školka Ostružinka 2020.
- Lesní školka Ostružinka, 720 261 547, lesniskolkaostruzinka.cz
- Relaxační centrum, 603 537 935, oazanatura.cz

aktuální otevírací doba na Facebooku
16. 9.|17:00| ŽENY, VÍNO/ČAJ/KÁVA, TVOŘENÍ A MOŽNÁ I ZPĚV , pojďme se 
        sejít, sdílet, povídat, tvořit, vzájemně se inspirovat, vstupné dobrovolné. 
17. 9. |15:00-17:30| HÁČKOVÁNÍ PRO KAŽDÉHO, pro dospělé i děti, cena 
        150 Kč, zkušená lektorka poradí začátečníkům i pokročilým.
19. 9. |16:30-18:30| KERAMIKA - TVOŘÍME ŠTRŮDLOVNÍKY, originální 
        podnosy pod oblíbený moučník, cena 590 Kč za 1 kus, v ceně materiál, 
glazury, finální vypálení v keramické peci, zkušená průvodkyně se vším poradí. 
K vyzvednutí budou Vaše díla po vypálení tzn. zhruba za 2-3 týdny od akce. 
23. 9.|15:00-17:00| KLUB TVOŘENÍ,  pro děti od 1. do 9. třídy, cena 200 Kč 
        jednorázově nebo 175 Kč při nákupu permanentky na 10 tvoření. Malování 
akvarelem, decoupage, tečkování, tvoření s dřívky, šití, malování na keramiku 
atd. Témata budeme také vymýšlet postupně spolu. Možné chodit jen občas, 
permanentka má platnost 6 měsíců - četnost čerpání si určujete sami.
25. 9. |9:30-12:00| HÁČKOVÁNÍ PRO KAŽDÉHO, pro dospělé i děti, cena 
        150 Kč, zkušená lektorka poradí začátečníkům i pokročilým.
30. 9.|15:00-17:00| KLUB TVOŘENÍ, pro děti od 1. do 9. třídy, cena 200 Kč 
        jednorázově nebo 175 Kč při nákupu permanentky na 10 tvoření. Malování 
akvarelem, decoupage, tečkování, tvoření s dřívky, šití, malování na keramiku 
atd. Témata budeme také vymýšlet postupně spolu. Možné chodit jen občas, 
permanentka má platnost 6 měsíců - četnost čerpání si určujete sami. 

TVOŘ SVŮJ SVĚT
Lidické náměstí 3, Jičín 
kontaktní osoba: Petra Svatá tel.: 777 260 580, 
www.tvorsvujsvet.cz, FB: Tvoř svůj svět


